Artículo 13.- Créase un Fondo Rotativo Especial a ser administrado por el Crédito 
Agrícola de Habilitación (CAH) o en su caso, por la entidad que le suceda, que 
contemplará los recursos necesarios para el cumplimiento de los propósitos de esta Ley, 
cuyo monto inicial queda establecido en G. 4.500.000.000 (Guaraníes cuatro mil 
quinientos millones), provenientes del Presupuesto General de la Nación. 

Artículo 14.- El  Poder  Ejecutivo reglamentará  la presente Ley. 

Artículo 15.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.  

Aprobado el Proyecto de Ley por la Honorable Cámara de Diputados, a los catorce días